<sup>28</sup> Cf. Vat. lat. 2660, fol. 193r.

<sup>29</sup> Cf. “Solennis tractatus de positionibus per dominum Ubertinum de Bobio,” 4:187va; “Uberti de Bobio De positionibus,” 4:8va; Vat. lat. 2638, fol. 30rb.

§ i.

¶ Quo tempore fiant? Resp. etiam ante litem contestatam, ut extra de litis contestatione c. unico, et etiam postquam fuerit in causa conclusum, quia iudex usque ad sententiam, quandocumque dubietas emerit, debet cuncta rimari ad inuestigandam ueritatem, ut ex. de fide instrumentorum cum Iohannes in fine, et ff. de interrogatoriis actionibus l. procuratore.

¶ Quis format positiones? Supra est tactum, set resp. quod pars de consilio sui aduocati, ut ff. de adulteriis l. si postulauerit § questioni. nam aduocatus nec interrogationes nec responsiones potest facere, immo principales ponunt per sermonem et respondent que de calumpnia iurant, licet sit arg. contra in dicta lege si postulauerit. Set nunquid procurator factus ad excitium cause potest facere positiones et positionibus respondere? dic quod non, cum ipse de calumpnia non iuret, set principalis pars, ut C. de iureiurando propter calumpniam l. ii § si autem abfuerit. et no(ta) ff. de procuratoribus l. non solum in principio. Set procurator in rem suam sic, quia ipse iurat de calumpnia, ut in dicta lege non solum notatur.

uoluit § i.

¶ Quo tempore debeant fieri posiciones? Respondeo post lit(em) contesta(tam), et post prestitum sacramentum de calumpnia, ex. de electione dudum.

¶ Quis format posiciones? Respondeo pars sui aduocati consilio si uult, ut ff. de adulteriis l. si postulauerit § questioni.

In the passages above, the texts of Klagenfurt XXIXa10 and BnF lat. 3990C show two substantive differences. For one, they give different answers to the question of when during the proceeding (*quo tempore*) positions should be made. Klagenfurt XXIXa10 uses the material that in the first recension of *Cum frequens et cotidianus* is placed at the beginning of the fifth section of the treatise, whereas BnF lat. 3990C answers the question with new language not found in the original treatise. The other main difference between the texts is that Klagenfurt XXIXa10 goes on at greater length than BnF lat. 3990C in answering the question of who is responsible formulating positions (*Quis format posiciones?*). In fact, BnF lat. 3990C

and the other texts of the second group do contain the additional discussion of Klagenfurt XXIXa10; the additional material is simply reported in a different part of the text.